

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2014
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2013 - 2014

| | |
|------------|---|
| MINISTERIO | : DE EDUCACIÓN |
| SERVICIO | : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS |
| PROGRAMA | : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS |

| | | |
|----------|---|----|
| Partida | : | 09 |
| Capítulo | : | 09 |
| Programa | : | 01 |

| Subt. | Item | Asig. | Denominación | Miles de \$ | | | | | | |
|---|------|-------|---|--|--|---|--|--|--|-----------------------------|
| | | | | (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | (7) |
| | | | | Año 2013 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2013) | Año 2013 LEY DE PPTOS. (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales+ Aj. IPC) (En \$ de 2013) | Año 2013 PRESUPUESTO VIGENTE A SEPTIEMBRE (En \$ de 2013) | Año 2013 EJECUCIÓN AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2013) | Año 2013 LEY DE PPTOS. (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales+ Aj. IPC) (En \$ de 2014) | Año 2014 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2014) | VARIACIÓN % (6) / (5) |
| | | | TOTAL INGRESOS | 403.223.387 | 400.359.033 | 400.623.757 | 226.880.068 | 412.369.803 | 417.159.456 | 101,2% |
| 05 | 02 | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.281.026 | 5.239.968 | 5.281.026 | 5.281.026 | 5.397.167 | 5.397.167 | 100,0% |
| | | | Del Gobierno Central | 5.281.026 | 5.239.968 | 5.281.026 | 5.281.026 | 5.397.167 | 5.397.167 | 100,0% |
| | | 005 | Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario | 5.281.026 | 5.239.968 | 5.281.026 | 5.281.026 | 5.397.167 | 5.397.167 | 100,0% |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 719.595 | 714.000 | 1.113.638 | 4.174.791 | 735.420 | 4.729.990 | 643,2% |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 54.636 | 54.211 | 54.636 | 90.658 | 55.837 | 179.437 | 321,4% |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | | | 0 | 442.075 | 0 | 59.970 | |
| | 99 | | Otros | 664.959 | 659.789 | 1.059.002 | 3.642.058 | 679.583 | 4.490.583 | 660,8% |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 397.212.045 | 394.394.420 | 394.218.372 | 217.170.000 | 406.226.253 | 406.961.322 | 100,2% |
| | 01 | | Libre | 397.212.045 | 394.394.420 | 394.218.372 | 217.170.000 | 406.226.253 | 406.961.322 | 100,2% |
| 10 | | | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 9.721 | 9.645 | 9.721 | 19.751 | 9.934 | 9.934 | 100,0% |
| | 03 | | Vehículos | 9.721 | 9.645 | 9.721 | 19.751 | 9.934 | 9.934 | 100,0% |
| 12 | | | RECUPERACION DE PRESTAMOS | 0 | 0 | 0 | 234.500 | 0 | 60.043 | |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 0 | 0 | 0 | 234.500 | 0 | 60.043 | |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 0 | 1.030 | 1.000 | 97,1% |
| | | | TOTAL GASTOS | 403.223.387 | 400.359.033 | 400.623.757 | 243.263.180 | 412.369.803 | 417.159.456 | 101,2% |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 9.546.307 | 9.741.128 | 10.206.464 | 6.330.330 | 10.033.362 | 10.128.121 | 100,9% |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 3.343.564 | 3.317.569 | 3.317.574 | 1.905.315 | 3.417.096 | 3.635.273 | 106,4% |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 188.781 | 188.781 | 188.781 | 51.838 | 194.444 | 194.444 | 100,0% |
| | 03 | | Prestaciones Sociales del Empleador | 188.781 | 188.781 | 188.781 | 51.838 | 194.444 | 194.444 | 100,0% |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 389.195.214 | 386.169.401 | 385.968.783 | 214.743.703 | 397.754.483 | 402.196.433 | 101,1% |
| | 01 | | Al Sector Privado | 389.195.214 | 386.169.401 | 385.968.783 | 214.743.703 | 397.754.483 | 402.196.433 | 101,1% |
| | 190 | | Programa de Alimentación JUNJI | 61.286.063 | 60.809.592 | 61.286.063 | 29.577.199 | 62.633.880 | 62.921.337 | 100,5% |
| | 230 | | Aporte a Instituciones Colaboradoras | 379.496 | 376.546 | 379.496 | 167.605 | 387.842 | 387.842 | 100,0% |
| | 231 | | Programa de Alimentación para Educación Básica | 201.905.282 | 200.335.559 | 199.787.213 | 114.784.667 | 206.345.626 | 206.345.626 | 100,0% |
| | 234 | | Capacitación a Terceros | 154.395 | 153.195 | 154.395 | 65.045 | 157.791 | 157.791 | 100,0% |
| | 239 | | Control Programas de la JUNAEB | 2.672.487 | 2.651.710 | 2.672.487 | 742.446 | 2.731.261 | 2.731.261 | 100,0% |
| | 240 | | Programa de Alimentación de Vacaciones | 2.772.841 | 2.751.283 | 2.772.841 | 1.753.937 | 2.833.821 | 2.833.821 | 100,0% |
| | 242 | | Programa de Alimentación para Kinder | 18.458.256 | 18.314.752 | 18.458.256 | 10.641.656 | 18.864.195 | 20.875.300 | 110,7% |
| | 243 | | Programa de Alimentación Enseñanza Media | 83.882.074 | 83.229.930 | 82.774.330 | 46.967.206 | 85.726.828 | 86.398.536 | 100,8% |
| | 244 | | Programa de Alimentación para Refuerzo Educativo | 267.572 | 265.492 | 267.572 | 7.647 | 273.457 | 273.457 | 100,0% |
| | 246 | | Programa de Alimentación para Pre kínder | 15.569.471 | 15.448.426 | 15.569.471 | 8.818.281 | 15.911.879 | 17.383.559 | 109,2% |
| | 248 | | Programa de Alimentación Especial para Estudiantes Adultos | 1.624.935 | 1.612.302 | 1.624.935 | 1.190.390 | 1.660.671 | 1.660.671 | 100,0% |
| | 249 | | Programa Alimentación para Actividades Extraescolares en liceos | 142.793 | 141.683 | 142.793 | 17.290 | 145.933 | 145.933 | 100,0% |
| | 258 | | Programa de Alimentación para Reescolarización plan 12 años escolaridad | 79.549 | 78.931 | 78.931 | 10.334 | 81.299 | 81.299 | 100,0% |
| 29 | | | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 937.253 | 929.966 | 929.887 | 425.527 | 957.864 | 1.003.185 | 104,7% |
| | 03 | | Vehículos | 129.654 | 128.646 | 129.654 | 128.460 | 132.505 | 173.040 | 130,6% |
| | 04 | | Mobiliario y Otros | 66.018 | 65.505 | 66.018 | 5.950 | 67.470 | 67.470 | 100,0% |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 143.968 | 142.849 | 143.968 | 143.951 | 147.134 | 147.134 | 100,0% |
| | 07 | | Programas Informáticos | 597.613 | 592.966 | 590.247 | 147.166 | 610.755 | 615.541 | 100,8% |
| 31 | | | INICIATIVAS DE INVERSION | 10.268 | 10.188 | 10.268 | 0 | 10.494 | 0 | 0,0% |
| | 02 | | Proyectos | 10.268 | 10.188 | 10.268 | 0 | 10.494 | 0 | 0,0% |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 19.806.467 | 1.030 | 1.000 | 97,1% |
| | 07 | | Deuda Flotante | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 19.806.467 | 1.030 | 1.000 | 97,1% |
| 35 | | | SALDO FINAL DE CAJA | 1.000 | 1.000 | 1.000 | 0 | 1.030 | 1.000 | 97,1% |
| Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS- (Subt.25+30+32+34+35) + Ítem25.01+ Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda | | | | 403.221.387 | 400.357.033 | 400.621.757 | 223.456.713 | 412.367.743 | 417.157.456 | 101,2% |